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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle 
osakesäästötililain 5 §:n muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen Osakesäästäjät ry:n lausunto

Osakesäästäjät kiittää lausuntopyynnöstä. 

Osakesäästäjät näkee osakesäästötilin talletusrajan nostamisen hyvin tärkeänä seikkana, joka 
kannustaa suomalaisia säästämään ja sijoittamaan. Suomalaisten mediaanivarallisuus on jäänyt 
huimasti jälkeen viiteryhmästämme ja on tällä hetkellä samalla tasolla kuin itäisessä Euroopassa. 
Osakesäästötilin kehittäminen on erinomainen välinen tämän eron kuromisessa. 

Näkemyksemme mukaan ensisijaisesti talletusraja tulisi kuitenkin poistaa kokonaan. 
Osakesäästötilin tulisi toimia varteenotettavana vaihtoehtona sijoitus- ja eläkevakuutuksille ja myös 
sijoitusrahastoille, joissa ei talletusrajoja ole. Pitämällä talletusraja, ohjataan sijoittajia edelleen 
huomattavan kalliisiin ratkaisuihin ja tekemään verosuunnittelua jopa ulkomaisiin vakuutuskuoriin. 

Osakesäästäjät suhtautuvat varauksella laskelmiin valtion verotulojen laskusta, mikäli 
osakesäästötilin kattoa nostetaan tai poistetaan kokonaan. Näkemyksemme mukaan, valtion tulisi 
nähdä asia hieman pidemmällä horisontilla, jolloin todennäköisesti säästämisen suosion kasvamisen 
ja pitkäjänteisen sijoittamisen tuoman korkoa korolle efektin voidaan nähdä kasvattavan verotuloja 
merkittävästi pitkällä tähtäimellä. Lisäksi lyhyellä tähtäimellä valtion verotulot saattavat kasvaa, kun 
varallisuutta realisoidaan osakesäästötilille sijoitettavaksi. Näemme myös Ruotsin mallin 
mielenkiintoisena vaihtoehtona, jossa OST:n kokonaisverotus hoidetaan perimällä varallisuusveron 
tyyppinen maksu vuosittain. Tämä malli lisäisi näkemyksemme mukaan säästämisen suosiota ja se 
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olisi fiskaali ratkaisu, jossa valtio saisi verokertymää koko sijoitusajan. Verotulo olisi myös 
huomattavasti ennakoitavampaa ja siihen ei vaikuttaisi osakemarkkinoiden suhdannevaihtelut. 

Osakesäästötilillä on myös muita korjattavia osia. Monessa mielessä osakesäästötili on tällä hetkellä 
merkittävästi kalliimpi ratkaisu sijoittajalle, kuin suora sijoitus. 

1. Hankintameno-olettama

OST:llä ei ole mahdollista käyttää hankintameno-olettamaa. Sen merkitys inflatorisessa ympäristössä 
on merkittävä ja se on hyvin olennainen osa pitkän tähtäimen sijoittamisessa suoraan osakkeisiin tai 
rahasto-osuuksiin. Ilman hankintameno-olettamaa, sijoittaja voi joutua maksamaan merkittävää 
veroa, vaikka sijoitus ei olisi reaalisesti tuottanut lainkaan. Näkemyksemme mukaan tämä on suurin 
epäkohta talletusrajan jälkeen. 

2. Sijoitusavaruus

OST:llä pyritään kannustamaan suomalaisia oppimaan ja innostumaan säästämisestä ja 
sijoittamisesta. Varsinkin alku metreillä osakkeiden valinta voi osoittautua hankalaksi. Tällöin uudella 
säästäjällä pitäisi olla työkalupakissa mahdollisuus sijoittaa erityyppisiin indeksituotteisiin. 

3. Osinkoverotus

OST-sijoituksista ei voi hakea lähdeveron palautusta ulkomailta, joka johtaa siihen, että ulkomaisten 
osinkojen verorasitus on kohtuuton OST-sijoituksissa. Lisäksi osakesäästötilillä maksetaan 
lopullisessa verotuksessa täysi pääomavero kotimaisista osingoista, jolloin osakkeenomistaja maksaa 
pörssiyhtiön tuloksenjaosta melkein 50 %:n kokonaisveron kun huomioidaan yhtiön maksama 
yhteisövero ja tuloksenjaosta maksettava pääomavero. 

4. Lahjoitukset
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Näkisimme, että myös OST:n varoja voitaisiin lahjoittaa normaalin lahjaveron piirissä jälkipolville, 
kuten kaikkea muutakin varallisuutta. 

Annamme mielellämme lisätietoa lausunnostamme

Kunnioittavasti

Karri Salmi

Hallituksen puheenjohtaja

Suomen Osakesäästäjät ry
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